
2013اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنية والأنظمة الخاصة  لسنة 
 ) 1( جدول رقم 

1 
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0303
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1602

1701

1702

1801

1802

1901

2001

2002

 الديوان الملكي الهاشمي 

 مجلس الأمة 

 رئاسة الوزراء

ديوان التشريع والرأي/  رئاسة الوزراء 

دائرة الشراء الموحد/  رئاسة الوزراء 

وآالة الأنباء الأردنية/  رئاسة الوزراء 

 ديوان المظالم

 وزارة الشؤون البرلمانية

 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام

 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة التنمية السياسية

 المرآز الجغرافي الملكي الأردني 

 وزارة الداخلية 

دائرة الأحوال المدنية والجوازات/   وزارة الداخلية 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية 

دائرة الشؤون الفلسطينية/  وزارة الخارجية 

 وزارة المالية 

دائرة الموازنة العامة/  وزارة المالية 

دائرة الجمارك/  وزارة المالية 

دائرة الأراضي والمساحة/  وزارة المالية 

دائرة اللوازم العامة/  وزارة المالية 

دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/  وزارة المالية 

 وزارة الصناعة والتجارة 

دائرة مراقبة الشرآات/  وزارة الصناعة والتجارة 

المجلس القومي للتخطي/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

دائرة الاحصاءات العامة/   وزارة التخطيط والتعاون الدولي 

السياحة/  وزارة السياحة والآثار 

دائرة الآثار العامة/  وزارة السياحة والآثار 

 وزارة الشؤون البلدية 

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

سلطة المصادر الطبيعية /  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 
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384
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253
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0

0
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0
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0
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0
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العددالفصلرقمه
لسنة

العدد
لسنة

تعبأجديدة
*بالنقل

(+)(-)شواغر**نقل لغايات
التثبيت

نقل نظام خدمة
خاص/ مدنية 

حسب نظام الخدمة المدنية -   أ
2013 2012

النقل الغاء الاحداثات
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2013اجمالي الوظائف حسب نظام الخدمة المدنية والأنظمة الخاصة  لسنة 
 ) 1( جدول رقم 

2 

184048191088

2101

2102

2201

2301

2302

2401

2501

2601

2701

2801

2901

3001

3002

3003

3101

3103

3201

 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية /  وزارة الأشغال العامة والاسكان 

 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري

سلطة وادي الأردن/  وزارة المياه والري 

 وزارة البيئة

 وزارة التربية والتعليم 

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

 وزارة الصحة 

 وزارة التنمية الاجتماعية

 وزارة العمل 

 وزارة الثقافة 

دائرة المطبوعات والنشر/  رئاسة الوزراء 

دائرة المكتبة الوطنية/  وزارة الثقافة 

 وزارة النقل

دائرة الأرصاد الجوية/  وزارة النقل 

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
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106318

399

31285

2921

483

332

120

109

129

265

1512
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0
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0
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0
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حسب الأنظمة الخاصة-   ب
 الديوان الملكي الهاشمي 

 وزارة العدل 

 دائرة قاضي القضاة 

 وزارة الخارجية 
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لسنة

العدد
لسنة

تعبأجديدة
*بالنقل

(+)(-)شواغر**نقل لغايات
التثبيت

نقل نظام خدمة
خاص/ مدنية 

حسب نظام الخدمة المدنية -   أ
2013 2012

النقل الغاء الاحداثات

.المنقولين من الوحدات الحكومية الى الوزارات والدوائر الحكومية * 
.المنقولين من الوزارات والدوائر الحكومية  الى الوحدات الحكومية ** 
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                  جدول رقم 
2013 اجمالي  الوظائف المصنفة حسب الفئات لسنة

(2)

3

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0380
0401
0501
0601
0701
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2002
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3002
3003
3101
3103
3201

رقمه
  الديوان الملكي الهاشمي

  مجلس الأمة
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/ رئاسة الوزراء   
دائرة الشراء الموحد/ رئاسة الوزراء   
وآالة الأنباء الأردنية/ رئاسة الوزراء   
 ديوان المظالم

 وزارة الشؤون البرلمانية
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة التنمية السياسية
  المرآز الجغرافي الملكي الأردني

  وزارة الداخلية
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/  وزارة الداخلية   
  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة
  وزارة الخارجية
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية   
  وزارة المالية
دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالية   
دائرة الجمارك/ وزارة المالية   
دائرة الأراضي والمساحة/ وزارة المالية   
دائرة اللوازم العامة/ وزارة المالية   
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/ وزارة المالية   

  وزارة الصناعة والتجارة
دائرة مراقبة الشرآات/ وزارة الصناعة والتجارة   

المجلس القومي للتخطيط/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي   
دائرة الاحصاءات العامة/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي   

السياحة/ وزارة السياحة والآثار   
دائرة الآثار العامة/ وزارة السياحة والآثار   
  وزارة الشؤون البلدية

  وزارة الطاقة والثروة المعدنية
سلطة المصادر الطبيعية/ وزارة الطاقة والثروة المعدنية    
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية/ وزارة الأشغال العامة والاسكان    
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/ وزارة المياه والري   

 وزارة البيئة
  وزارة التربية والتعليم

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
  وزارة الصحة

 وزارة التنمية الاجتماعية
  وزارة العمل
  وزارة الثقافة

دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء   
دائرة المكتبة الوطنية/ وزارة الثقافة   
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/ وزارة النقل   

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
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4
24
7
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1
2
1
1
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0
0
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16

420
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14947
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7
5
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220
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9
1
2
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0
1

45
2
6
0

13
42
135
107
70
15
17
164

6
320
207

5
98
30
10
7

21
17
16
70
96
74
127

8
221
13
83
1

5219
18

3041
79
20
23
9
5
4

34
444

103
49
56
9
5

115
1
2

243
8
26
4
23

344
219
219
111
58
28

392
23

741
305
24

427
94
23
40
63
40
54

199
178
205
380
22

562
38

141
23

20168
134
5401
181
110
65
32
13
10
57

665

المجموعالفئة الثانيةالفئة الأولىالفئة العليا

125212661104232433 المجموع



جدول رقم
2013خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة  لسنة 

(3)

4

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0401
0501
0601
0701
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2002
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3002
3003
3101
3103
3201

رقمه
  الديوان الملكي الهاشمي

  مجلس الأمة
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/ رئاسة الوزراء   
دائرة الشراء الموحد/ رئاسة الوزراء   
وآالة الأنباء الأردنية/ رئاسة الوزراء   
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة التنمية السياسية
  المرآز الجغرافي الملكي الأردني

  وزارة الداخلية
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/  وزارة الداخلية   
  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة
  وزارة الخارجية
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية   
  وزارة المالية
دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالية   
دائرة الجمارك/ وزارة المالية   
دائرة الأراضي والمساحة/ وزارة المالية   
دائرة اللوازم العامة/ وزارة المالية   
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/ وزارة المالية   

  وزارة الصناعة والتجارة
دائرة مراقبة الشرآات/ وزارة الصناعة والتجارة   

المجلس القومي للتخطيط/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي   
دائرة الاحصاءات العامة/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي   

السياحة/ وزارة السياحة والآثار   
دائرة الآثار العامة/ وزارة السياحة والآثار   
  وزارة الشؤون البلدية

  وزارة الطاقة والثروة المعدنية
سلطة المصادر الطبيعية/ وزارة الطاقة والثروة المعدنية    
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية/ وزارة الأشغال العامة والاسكان    
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/ وزارة المياه والري   

 وزارة البيئة
  وزارة التربية والتعليم

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
  وزارة الصحة

 وزارة التنمية الاجتماعية
  وزارة العمل
  وزارة الثقافة

دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء   
دائرة المكتبة الوطنية/ وزارة الثقافة   
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/ وزارة النقل   

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
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3
3
0
0
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0
4
0
5
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9
0
3
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4
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4
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0
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11
8
8
0
2
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1
7
1
2
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23
10
16
5
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9
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5
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5
9
19
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55
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3
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9
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9
2
1
9
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9
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9
0
1
16
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2
4
1
1
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8
7
0
60
1
91
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3
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4
8
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6
7
12
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20
0
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2
6
3

5330
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19
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7
4
2
1
3
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4
1
0
0
4
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1
3
0
1
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0
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1
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3
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المجموعثانيةأولىخاصة
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سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
3
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0
0
0

976
8

120
3
8
3
0
1
0
1

26

0
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0
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 جدول رقم
2013خلاصة الوظائف المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة لسنة

(4)

5

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0380
0401
0501
0601
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2002
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3002
3003
3101
3103
3201

رقمه
  الديوان الملكي الهاشمي

  مجلس الأمة
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/ رئاسة الوزراء   
دائرة الشراء الموحد/ رئاسة الوزراء   
وآالة الأنباء الأردنية/ رئاسة الوزراء   

 وزارة الشؤون البرلمانية
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

  المرآز الجغرافي الملكي الأردني
  وزارة الداخلية
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/  وزارة الداخلية   
  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة
  وزارة الخارجية
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية   
  وزارة المالية
دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالية   
دائرة الجمارك/ وزارة المالية   
دائرة الأراضي والمساحة/ وزارة المالية   
دائرة اللوازم العامة/ وزارة المالية   
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/ وزارة المالية   

  وزارة الصناعة والتجارة
دائرة مراقبة الشرآات/ وزارة الصناعة والتجارة   

المجلس القومي للتخطيط/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي   
دائرة الاحصاءات العامة/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي   

السياحة/ وزارة السياحة والآثار   
دائرة الآثار العامة/ وزارة السياحة والآثار   
  وزارة الشؤون البلدية

  وزارة الطاقة والثروة المعدنية
سلطة المصادر الطبيعية/ وزارة الطاقة والثروة المعدنية    
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية/ وزارة الأشغال العامة والاسكان    
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/ وزارة المياه والري   

 وزارة البيئة
  وزارة التربية والتعليم

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
  وزارة الصحة

 وزارة التنمية الاجتماعية
  وزارة العمل
  وزارة الثقافة

دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء   
دائرة المكتبة الوطنية/ وزارة الثقافة   
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/ وزارة النقل   

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
7
0
1
0
0
4
1
1
0
1
2
1
6
5
2
1
0
9
0

26
19
0
5
3
0
4
1
0
0

19
6

14
23
0

14
4

28
0

626
2

148
3
0
1
1
0
0
0
3

5
0
4
1
0
6
0
7
1
2
3
6

19
15
9
6
8

47
2

88
36
2

14
5
2
0
6
2
3

17
7

30
31
0

20
3

23
0

1342
2

509
9
3
3
2
2
2
7

14

3
6
1
0
1
15
0
23
1
2
4
15
52
38
22
2
6
66
2

104
77
0
49
16
5
2
8
7
6
15
11
12
38
3
68
3
19
0

2103
4

828
23
8
9
3
3
1
17
56

المجموعثانيةأولى

99123253757 المجموع

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
6
9
1
0
1
5
0

11
0
1
4

15
37
30
23
3
2

33
2

58
66
3

21
4
1
0
3
5
4

13
5
3

19
4

75
1

10
1

1003
5

797
34
3
8
2
0
1
8

133

5
2
0
0
0
2
0
3
0
0
0
5
15
15
12
2
0
7
0
16
6
0
8
2
2
1
3
3
2
5
15
12
10
1
22
1
2
0

101
5

507
9
5
1
0
0
0
2

164

4
1
2
0
0
2
0
0
0
0
0
0
3
4
2
0
1
1
0
9
1
0
1
0
0
0
0
0
1
1

29
3
5
0

19
1
1
0

35
0

241
1
1
1
1
0
0
0

56

5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
1
0
1
0
2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
23
0
1
0
3
0
0
0
9
0
11
0
0
0
0
0
0
0
16

35
18
9
1
2

34
1

45
2
6

13
42
135
107
70
15
17
164

6
320
207

5
98
30
10
7

21
17
16
70
96
74
127

8
221
13
83
1

5219
18

3041
79
20
23
9
5
4

34
444

24739734277511042

تاسعةثامنة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

17
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

201



  جدول رقم 
2013 اجمالي الوظائف غير المصنفة حسب الفئات لسنة

(5)

6

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0380
0401
0501
0601
0701
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2002
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3002
3003
3101
3103
3201

رقمه
  الديوان الملكي الهاشمي

  مجلس الأمة
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/ رئاسة الوزراء   
دائرة الشراء الموحد/ رئاسة الوزراء   
وآالة الأنباء الأردنية/ رئاسة الوزراء   
 ديوان المظالم

 وزارة الشؤون البرلمانية
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة التنمية السياسية
  المرآز الجغرافي الملكي الأردني

  وزارة الداخلية
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/  وزارة الداخلية   
  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة
  وزارة الخارجية
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية   
  وزارة المالية
دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالية   
دائرة الجمارك/ وزارة المالية   
دائرة الأراضي والمساحة/ وزارة المالية   
دائرة اللوازم العامة/ وزارة المالية   
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/ وزارة المالية   

  وزارة الصناعة والتجارة
دائرة مراقبة الشرآات/ وزارة الصناعة والتجارة   

المجلس القومي للتخطيط/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي   
دائرة الاحصاءات العامة/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي   

السياحة/ وزارة السياحة والآثار   
دائرة الآثار العامة/ وزارة السياحة والآثار   
  وزارة الشؤون البلدية

  وزارة الطاقة والثروة المعدنية
سلطة المصادر الطبيعية/ وزارة الطاقة والثروة المعدنية    
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية/ وزارة الأشغال العامة والاسكان    
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/ وزارة المياه والري   

 وزارة البيئة
  وزارة التربية والتعليم

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
  وزارة الصحة

 وزارة التنمية الاجتماعية
  وزارة العمل
  وزارة الثقافة

دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء   
دائرة المكتبة الوطنية/ وزارة الثقافة   
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/ وزارة النقل   

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
49

286
101
32
23

103
26
24

357
42

141
27
47

667
216
1383
430
129
31

319
76

928
372
35

780
231
89
74

395
100
138
150
147
185
1121

51
1440

44
174
87

70508
107

13107
885
251
103
36
42
46
55

104

21
30
14
10
16
25
5
5
11
5
53
5
96

149
331
1014
217
18
19

157
5

340
345
15

154
222
19
13
45
17
81
85
54
31

597
17

547
9
96
15

7122
31

8783
692
79
46
16
16
18
54
79

47
259
85
17
9

74
10
13
79
23
54
17
54
504
276

1819
446
118
55
347
35
985
528
28
260
481
46
51
133
189
846
230
51
305

4751
18

4319
66

1242
52

11487
64

7153
1194
120
125
30
33
27
90
512

117
575
200
59
48
202
41
42
447
70
248
49
197

1320
823

4216
1093
265
105
823
116

2253
1245

78
1194
934
154
138
573
306

1065
465
252
521

6469
86

6306
119

1512
154

89117
202

29043
2771
450
274
82
91
91
199
695

المجموعالفئة الثالثةالفئة الثانيةالفئة الأولى 

962942184439757157895 المجموع



 جدول رقم
2013خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الأولى وحسب الدرجة لسنة

(6)

7

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0380
0401
0501
0601
0701
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2002
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3002
3003
3101
3103
3201

رقمه
  الديوان الملكي الهاشمي

  مجلس الأمة
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/ رئاسة الوزراء   
دائرة الشراء الموحد/ رئاسة الوزراء   
وآالة الأنباء الأردنية/ رئاسة الوزراء   
 ديوان المظالم

 وزارة الشؤون البرلمانية
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة التنمية السياسية
  المرآز الجغرافي الملكي الأردني

  وزارة الداخلية
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/  وزارة الداخلية   
  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة
  وزارة الخارجية
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية   
  وزارة المالية
دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالية   
دائرة الجمارك/ وزارة المالية   
دائرة الأراضي والمساحة/ وزارة المالية   
دائرة اللوازم العامة/ وزارة المالية   
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/ وزارة المالية   

  وزارة الصناعة والتجارة
دائرة مراقبة الشرآات/ وزارة الصناعة والتجارة   

المجلس القومي للتخطيط/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي   
دائرة الاحصاءات العامة/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي   

السياحة/ وزارة السياحة والآثار   
دائرة الآثار العامة/ وزارة السياحة والآثار   
  وزارة الشؤون البلدية

  وزارة الطاقة والثروة المعدنية
سلطة المصادر الطبيعية/ وزارة الطاقة والثروة المعدنية    
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية/ وزارة الأشغال العامة والاسكان    
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/ وزارة المياه والري   

 وزارة البيئة
  وزارة التربية والتعليم

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
  وزارة الصحة

 وزارة التنمية الاجتماعية
  وزارة العمل
  وزارة الثقافة

دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء   
دائرة المكتبة الوطنية/ وزارة الثقافة   
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/ وزارة النقل   

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
0
0
0
0
0
9
2
0
7
0
1
0
1
5
1
3
5
7
3
4
1

12
5
1
4

25
2

10
2
2
2

28
14
25
147
12
93
0
5
8

210
2

444
8
3
3
0
0
1
2
1

14
7
3
2
1
9
2
1

11
0
1
0
3

33
4

15
2
9
2

14
2

20
10
3

25
30
0

16
9

10
9

11
16
16
100

2
99
2
8
4

1630
3

769
25
12
4
2
1
0
3
2

12
26
16
1
2
6
7
1

58
1
8
3
8

112
23
84
16
17
0

32
11
93
24
7

109
37
5

17
46
10
27
14
12
15
105

6
169

1
18
9

6472
12

1328
40
32
9
7
3
4

14
6

المجموعثانيةأولى

112029769095 المجموع

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
14
70
31
8
2

25
3
2

74
9

14
5
4

192
39
189
39
24
11
52
17
208
71
3

178
36
12
13
89
16
25
28
23
28
252
17
226

9
31
22

12221
22

2048
120
37
21
8
5
9
9
9

9
95
24
12
11
11
5
0
72
19
52
12
17

141
66

404
83
27
8

123
13

247
146
13

297
59
47
15

179
25
37
31
63
37

357
7

455
14
58
30

18802
39

2561
299
80
19
13
14
17
10
22

0
78
21
5
7
24
6
20

121
11
57
7
12

155
70

547
165
40
7
74
26

312
102

8
154
30
17
1
69
25
33
30
15
62

110
5

245
14
43
13

26991
25

4535
349
78
39
6
18
13
10
57

0
10
6
4
0
19
1
0
11
2
8
0
2
29
13

141
120

4
0
18
6
36
13
0
11
6
6
0
0
12
5
8
3
1
21
2

146
3
11
0

4173
4

1309
43
9
5
0
1
1
7
7

49
286
101
32
23
103
26
24
357
42
141
27
47
667
216

1383
430
129
31
319
76
928
372
35
780
231
89
74
395
100
138
150
147
185

1121
51

1440
44
174
87

70508
107

13107
885
251
103
36
42
46
55
104

166202519734862623796294

خاصة
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
2
0
0
1
0
2
8
0
2
1
0
0
0
1
1
29
0
7
1
0
1
9
0

113
1
0
3
0
0
1
0
0

187



2013
( 7 )   جدول رقم

خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثانية وحسب الدرجة  لسنة 

8

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0380
0401
0501
0601
0701
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2002
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3002
3003
3101
3103
3201

رقمه
  الديوان الملكي الهاشمي

  مجلس الأمة
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/ رئاسة الوزراء   
دائرة الشراء الموحد/ رئاسة الوزراء   
وآالة الأنباء الأردنية/ رئاسة الوزراء   
 ديوان المظالم

 وزارة الشؤون البرلمانية
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة التنمية السياسية
  المرآز الجغرافي الملكي الأردني

  وزارة الداخلية
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/  وزارة الداخلية   
  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة
  وزارة الخارجية
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية   
  وزارة المالية
دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالية   
دائرة الجمارك/ وزارة المالية   
دائرة الأراضي والمساحة/ وزارة المالية   
دائرة اللوازم العامة/ وزارة المالية   
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/ وزارة المالية   

  وزارة الصناعة والتجارة
دائرة مراقبة الشرآات/ وزارة الصناعة والتجارة   

المجلس القومي للتخطيط/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي   
دائرة الاحصاءات العامة/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي   

السياحة/ وزارة السياحة والآثار   
دائرة الآثار العامة/ وزارة السياحة والآثار   
  وزارة الشؤون البلدية

  وزارة الطاقة والثروة المعدنية
سلطة المصادر الطبيعية/ وزارة الطاقة والثروة المعدنية    
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية/ وزارة الأشغال العامة والاسكان    
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/ وزارة المياه والري   

 وزارة البيئة
  وزارة التربية والتعليم

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
  وزارة الصحة

 وزارة التنمية الاجتماعية
  وزارة العمل
  وزارة الثقافة

دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء   
دائرة المكتبة الوطنية/ وزارة الثقافة   
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/ وزارة النقل   

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
0
0
0
1
3
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
2
2
0
0
0
0
0
6
0
7
1
0
0
0
0
0
0
0

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
8
0
0
1
0
8
3
0
2
6
0
0
0
0
0
2
0
2
7
0
3
0
0
0

10
0

15
5
1
2
0
0
0
0
0

0
1
0
0
0
3
0
0
0
0
2
0
1
3

10
8
7
1
0
1
0

16
17
0
5

47
3
0
1
4
1
6
3
6

21
1

25
0
0
0

53
1

97
23
3
1
0
0
0
1
3

المجموعثانيةأولى

2978375 المجموع

سابعةسادسةخامسةرابعةثالثة
2
3
0
1
0
4
0
0
2
0
2
0
7
5
33
29
14
0
4
13
1
42
56
0
15
34
3
1
3
1
10
18
5
4
30
4
43
0
1
1

418
2

401
59
7
3
1
0
2
2
8

6
1
2
1
0
5
1
1
0
1
4
1
21
13
38
74
10
6
2
19
1
27
73
3
24
15
2
5
11
7
23
11
2
17

159
0
88
1
15
2

1403
2

792
78
10
6
4
1
2
14
23

8
9
6
3
4
7
2
0
4
1
5
2
19
32
63

188
16
5
4
29
1
82
84
5
25
34
2
2
10
4
17
16
14
0

112
3
94
1
7
5

1458
5

1420
122
18
4
5
4
2
12
25

2
6
5
1
6
4
2
1
0
3
14
2
20
31
60

283
25
2
3
65
0
13
64
3
32
47
6
3
13
0
9
17
13
0

127
5

170
4
18
6

1752
8

1678
169
23
9
5
3
7
15
12

21
30
14
10
16
25
5
5
11
5
53
5
96

149
331
1014
217
18
19

157
5

340
345
15

154
222
19
13
45
17
81
85
54
31

597
17

547
9
96
15

7122
31

8783
692
79
46
16
16
18
54
79

129430274000476621844

ثامنة
0
9
1
4
6
2
0
3
5
0
25
0
11
45

127
408
134

3
6
27
2

151
44
3
43
27
3
2
7
1
21
15
13
0

139
4
99
3
54
1

1903
13

4106
210
17
21
1
8
4
6
8

7745

تاسعة
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

17
20
0

22
2
0
0
2
0
0
1
1
7

11
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0

25
0
1
0

119
0

267
25
0
0
0
0
1
4
0

530



جدول رقم
2013 خلاصة الوظائف غير المصنفة للفئة الثالثة وحسب الدرجة لسنة

(8)

9

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0380
0401
0501
0601
0701
0901
1001
1002
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2002
2101
2102
2201
2301
2302
2401
2501
2601
2701
2801
2901
3001
3002
3003
3101
3103
3201

رقمه
  الديوان الملكي الهاشمي

  مجلس الأمة
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/ رئاسة الوزراء   
دائرة الشراء الموحد/ رئاسة الوزراء   
وآالة الأنباء الأردنية/ رئاسة الوزراء   
 ديوان المظالم

 وزارة الشؤون البرلمانية
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة التنمية السياسية
  المرآز الجغرافي الملكي الأردني

  وزارة الداخلية
دائرة الأحوال المدنية والجوازات/  وزارة الداخلية   
  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة
  وزارة الخارجية
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية   
  وزارة المالية
دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالية   
دائرة الجمارك/ وزارة المالية   
دائرة الأراضي والمساحة/ وزارة المالية   
دائرة اللوازم العامة/ وزارة المالية   
دائرة ضريبة الدخل والمبيعات/ وزارة المالية   

  وزارة الصناعة والتجارة
دائرة مراقبة الشرآات/ وزارة الصناعة والتجارة   

المجلس القومي للتخطيط/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي   
دائرة الاحصاءات العامة/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي   

السياحة/ وزارة السياحة والآثار   
دائرة الآثار العامة/ وزارة السياحة والآثار   
  وزارة الشؤون البلدية

  وزارة الطاقة والثروة المعدنية
سلطة المصادر الطبيعية/ وزارة الطاقة والثروة المعدنية    
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

دائرة العطاءات الحكومية/ وزارة الأشغال العامة والاسكان    
 وزارة الزراعة

 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/ وزارة المياه والري   

 وزارة البيئة
  وزارة التربية والتعليم

 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي
  وزارة الصحة

 وزارة التنمية الاجتماعية
  وزارة العمل
  وزارة الثقافة

دائرة المطبوعات والنشر/ رئاسة الوزراء   
دائرة المكتبة الوطنية/ وزارة الثقافة   
 وزارة النقل
دائرة الأرصاد الجوية/ وزارة النقل   

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل
2
0
1
0
0
6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
2
0
0
0
0

128
2
0
2
0
0
8
0
0
0
1
1
1
8
0
0
0

47
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
3
1

12
46
11
4
2
36
2
0
1
2
5
1
23

105
17
74
15
14
4
29
10

422
252

4
41
3
2
10
14
19

112
72
8

141
2441

9
371
35

675
4

309
10

1142
97
6
33
8
7
5
67

137

33
213
73
13
7

32
8

13
78
21
49
16
31
399
259

1744
429
104
51
318
25
435
274
24
217
478
44
33
119
170
734
157
42
163

2302
9

3948
31
520
48

11178
54

6011
1097
113
92
21
26
22
20
374

47
259
85
17
9

74
10
13
79
23
54
17
54
504
276

1819
446
118
55
347
35
985
528
28
260
481
46
51
133
189
846
230
51
305

4751
18

4319
66

1242
52

11487
64

7153
1194
120
125
30
33
27
90
512

المجموعالثالثة الثانيةالأولى

21668693267239757 المجموع



 جدول رقم
2013 خلاصة الوظائف بعقود لسنة

(9)

10

0101
0201
0301
0302
0303
0304
0350
0380
0401
0501
0601
0701
0901
1001
1101
1201
1301
1401
1501
1502
1503
1504
1505
1601
1602
1701
1702
1801
1802
1901
2001
2101
2201
2301
2302
2401
2501
2701
2801
2901
3001
3003
3101
3201

رقمه

  الديوان الملكي الهاشمي
  مجلس الأمة
 رئاسة الوزراء
ديوان التشريع والرأي/ رئاسة الوزراء   
دائرة الشراء الموحد/ رئاسة الوزراء   
وآالة الأنباء الأردنية/ رئاسة الوزراء   
 ديوان المظالم

 وزارة الشؤون البرلمانية
 ديوان المحاسبة

 وزارة تطوير القطاع العام
 ديوان الخدمة المدنية

 وزارة التنمية السياسية
  المرآز الجغرافي الملكي الأردني

  وزارة الداخلية
  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة
  وزارة الخارجية
دائرة الشؤون الفلسطينية/ وزارة الخارجية   
  وزارة المالية
دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالية   
دائرة الجمارك/ وزارة المالية   
دائرة الأراضي والمساحة/ وزارة المالية   
دائرة اللوازم العامة/ وزارة المالية   

  وزارة الصناعة والتجارة
دائرة مراقبة الشرآات/ وزارة الصناعة والتجارة   

المجلس القومي للتخطيط/ وزارة التخطيط والتعاون الدولي   
دائرة الاحصاءات العامة/  وزارة التخطيط والتعاون الدولي   

السياحة/ وزارة السياحة والآثار   
دائرة الآثار العامة/ وزارة السياحة والآثار   
  وزارة الشؤون البلدية

  وزارة الطاقة والثروة المعدنية
 وزارة الأشغال العامة والاسكان

 وزارة الزراعة
 وزارة المياه والري
سلطة وادي الأردن/ وزارة المياه والري   

 وزارة البيئة
  وزارة التربية والتعليم

  وزارة الصحة
 وزارة التنمية الاجتماعية

  وزارة العمل
  وزارة الثقافة
دائرة المكتبة الوطنية/ وزارة الثقافة   
 وزارة النقل

 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

الفصل

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

21
0
2
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
7
0
0
0

154
1
0
6
0
0
0
1
0
1
0
2
0
0
0
2

27
1
1
2
0
0
3
0

17
1

19
2
3
2

14
0
0
0
3
1
0
0
0
1

11
1
5
0
1
0
0

25
2
3
0
5
1
2
1
1
4
0
3
0
6
0
0
2
1
1

12
13

أقل من

250

250
-

499
مجموع

1233163 المجموع

500
-

749

750
-

999

1000
-

1499

1500
-

2000

أآثر من

2000
12
2
6
0
0
0
2
0
0
0
2
0
0
2
7
0
1
0
1
3
0
0
0
8
0
0
0
3
0
0
0
0
0
1
0
1
2
0
2
3
0
0
5

15

4
0
26
0
1
0
1
2
8
13
3
2
3
0
2
2
0
0
11
5
0
0
0
8
1
1
5
6
0
0
1
1
1
2
2
1
2
5
0
0
1
0
5
18

1
1
29
1
2
0
7
0
1
6
1
0
7
0
2
0
4
0
1
0
0
0
0
1
0
1
1
3
0
0
0
4
2
3
0
0
0
2
0
0
1
0
5
24

0
0
8
3
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
3
12

55
4
90
7
7
2
26
2
9
19
9
3
10
2
11
3
23
1
18
9

155
1
1
48
3
5
6
18
1
3
3
8
7
6
6
4
37
9
3
7
3
1
33
82

7814311032760



 جدول رقم
الأنظمة الخاصة لسنة/ خلاصة وظائف الوزارات والدوائر الحكومية    2013

(10)

11

0101

1101

1201

1301

رقمه

  الديوان الملكي الهاشمي

  وزارة العدل

  دائرة قاضي القضاة

  وزارة الخارجية

الفصل

20

1035

217

310

0

0

0

0

0

0

0

0

 وظائف
مصنفة
(101)

 وظائف
دائمة غير مصنفة

(102)
المجموع

158200 المجموع

 الوظائف
بعقود

20

1035

217

310

1582

 العددالفصــــــــــــــــــل
لعام 2013 عنوانــــــــــــــــــهرقمه

1301
 

وزارة الخارجية 
( الموظفون المحليون في السفارات ) 

654

654المجموع

11(جدول رقم )

وظائف غير مشمولة في نظام التشكيلات وتتقاضى رواتبها من
الرواتب والأجور والعلاوات)  2111( المجموعة     

2013لسنة



000الديوان الملكي الهاشمي0101
04548مجلس الأمة0201
000رئاسة الوزراء0301
ديوان التشريع والرأي0302 034رئاسة الوزراء /
دائرة الشراء الموحد0303 044رئاسة الوزراء /
وآالة الأنباء الأردنية0304 1500رئاسة الوزراء /
057ديوان المظالم0350
345وزارة الشؤون البرلمانية0380
225656ديوان المحاسبة0401
069وزارة تطوير القطاع العام0501
0205ديوان الخدمة المدنية0601
000وزارة التنمية السياسية0701
04242المرآز الجغرافي الملكي الأردني0901
7100وزارة الداخلية1001
دائرة الأحوال المدنية والجوازات1002 07971وزارة الداخلية /
0290163وزارة العدل1101
804070دائرة قاضي القضاة1201
361313وزارة الخارجية1301
دائرة الشؤون الفلسطينية1401 000وزارة الخارجية /
3500وزارة المالية1501
01210وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة1502
1574440وزارة المالية / دائرة الجمارك1503
05060وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة1504
01212وزارة المالية / دائرة اللوازم العامة1505
0112120وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات1506
000وزارة الصناعة والتجارة1601
دائرة مراقبة الشرآات1602 / 0255وزارة الصناعة والتجارة
المجلس القومي للتخطيط1701 / 056وزارة التخطيط والتعاون الدولي
دائرة الاحصاءات العامة1702 / 62010وزارة التخطيط والتعاون الدولي
السياحة1801 / 03535وزارة السياحة والآثار
دائرة الآثار العامة1802 / 106565وزارة السياحة والآثار
142015وزارة الشؤون البلدية1901
3300وزارة الطاقة والثروة المعدنية2001
سلطة المصادر الطبيعية2002 / 2700وزارة الطاقة والثروة المعدنية
415050وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
دائرة العطاءات الحكومية2102 / 055وزارة الأشغال العامة والاسكان
دائرة الابنية الحكومية2103 / 000وزارة الاشغال العامة والاسكان
0582580وزارة الزراعة2201
14625وزارة المياه والري2301
سلطة وادي الأردن2302 / 000وزارة المياه والري
090وزارة البيئة2401
600020001800وزارة التربية والتعليم2501
03524وزارة التعليم العالي و البحث العلمي2601
382115001500وزارة الصحة2701
0191174وزارة التنمية الاجتماعية2801
08080وزارة العمل2901
111414وزارة الثقافة3001
053وزارة الثقافة / دائرة المطبوعات والنشر3002
1152وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية3003
121212وزارة النقل3101
01520وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجوية3103
03320وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات3201

1039659665114 المجموع

(  12  ) جدول رقم

 2013 الفصلرقمه

اجمالي الوظائف المحدثة حسب نظام الخدمة المدنية للسنوات 2013 - 2015

تأشيري 
2014

تأشيري 
2015

الاحداثات الجديدة

12



تأشيري  2015تأشيري  20132014
000 الديوان الملكي الهاشمي 0101
1061438 مجلس الأمة 0201
301 رئاسة الوزراء0301
000 رئاسة الوزراء / ديوان التشريع والرأي0302
000 رئاسة الوزراء / دائرة الشراء الموحد0303
960 رئاسة الوزراء / وآالة الأنباء الأردنية0304
012 ديوان المظالم0350
014 وزارة الشؤون البرلمانية0380
000 ديوان المحاسبة0401
0130 وزارة تطوير القطاع العام0501
000 ديوان الخدمة المدنية0601
392 وزارة التنمية السياسية0701
000 المرآز الجغرافي الملكي الأردني0901
63314 وزارة الداخلية 1001
91133 وزارة الداخلية /  دائرة الأحوال المدنية والجوازات1002
000 وزارة العدل 1101
010 دائرة قاضي القضاة 1201
117 وزارة الخارجية 1301
000 وزارة الخارجية / دائرة الشؤون الفلسطينية1401
69196 وزارة المالية 1501
000 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة1502
2160 وزارة المالية / دائرة الجمارك1503
000 وزارة المالية / دائرة الأراضي والمساحة1504
000 وزارة المالية / دائرة اللوازم العامة1505
000 وزارة المالية / دائرة ضريبة الدخل والمبيعات1506
362112 وزارة الصناعة والتجارة 1601
دائرة مراقبة الشرآات1602 3114 وزارة الصناعة والتجارة /
المجلس القومي للتخطيط1701 / 000 وزارة التخطيط والتعاون الدولي
دائرة الاحصاءات العامة1702  / 164035 وزارة التخطيط والتعاون الدولي
11110 وزارة السياحة والآثار / السياحة1801
832832 وزارة السياحة والآثار / دائرة الآثار العامة1802
22709 وزارة الشؤون البلدية 1901
003 وزارة الطاقة والثروة المعدنية2001
سلطة المصادر الطبيعية2002 / 40018 وزارة الطاقة والثروة المعدنية
31540 وزارة الأشغال العامة والاسكان2101
دائرة العطاءات الحكومية2102 / 000 وزارة الأشغال العامة والاسكان
561767679 وزارة الزراعة2201
000 وزارة المياه والري2301
501412 وزارة المياه والري / سلطة وادي الأردن2302
100 وزارة البيئة2401
010 وزارة التربية والتعليم 2501
0142 وزارة التعليم العالي و البحث العلمي2601
112730 وزارة الصحة 2701
6771 وزارة التنمية الاجتماعية2801
84801 وزارة العمل 2901
333 وزارة الثقافة 3001
000 رئاسة الوزراء / دائرة المطبوعات والنشر3002
005 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية3003
000 وزارة النقل3101
000 وزارة النقل / دائرة الأرصاد الجوية3103
000 وزارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات3201

186112961313 المجموع     

جدول رقم ( 13 )
اجمالي الوظائف المحدثة لغايات التثبيت حسب نظام الخدمة المدنية للسنوات 2013 - 2015

الاحداثات لغايات التثبيت
 الفصلالرقم 
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